20

## 1404.

20

Anno Domini M°. quadringentesimo 4°, die XIII. mensis Octobris, a domino Hinrico Erpel legum doctore procuratore dominorum Theutonicorum nos dominum<sup>a</sup> Borchardum scolarem in iure canonico et Hermannum Kersebom scolarem in iure civili fuimus in procuratores dominorum predictorum substituti, et secundum formam statutorum iuravimus et ab isto tempore iuramentum a nullo scolare recepimus, et ego solus Hermanus predictus domino Borchardo absente pecunias suprascriptas mixtas recepi, presente Nicolao bidello, et predictus dominus Borchardus postea receptionem pecunie predictae habuit ratum.

Hec infrascripta per Nicolaum bidellum nostrorum procuratorum substitutorum mandato sunt exposita:  
 30 Inprimis pro prandio facto in die epyphanie viginti solidos.  
 Item in die animarum pro candelis XII solidos.  
 35 Item X solidos priori Sancti Fridiani.

Item VII solidos pro malvasia die virginis Marie natiuitatis, et super hec iussu nostrorum procuratorum substitutorum predictorum idem bidellus a Nicolao Peregrini de Felicinis anno Domini M°. quadringentesimo quarto recepit quinque libras Bononorum; ex residuo tenetur facere racionem. 30

35

## 1405.

Anno Domini M°. CCCC°. V° ego Iohannes Slynicz canonicus ecclesie Missnensis, a domino Borghardo licenciato in iure canonico et a domino Hermanno Kirschbawm substitutus in procuratorem nacionis dominorum de Almania<sup>a</sup>, recepi in vigilia sancti Andree cistam nacionis predictae a domino Hermanno cum rebus inclusis ibidem; et in pecunia parata recepi IIII ducatos in auro, XXXV Bonendenos in argento in presencia

45

\* Substitutus postea electus, quia fecit expensas per totum annum usque ad festum epiphanie *al. m.*

45

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> Kyrseboen B.      <sup>c</sup> Stetinensi B.

honorabilium virorum domini Landolphi de Campis et Iohannis nomine Rex de Prusia et Nicolai bidelli predicte<sup>a</sup> nacionis. Item a Nicolao pe[de]llo V libras, quas a parte camporis recepit, de quibus exposui in die beate Virginis purificationis XVI Bolendinos, scilicet pro malmasia et aliis; item in die ascensionis XVI solidos; item pro malmasia in die assumptionis beate Marie XXVIII Bolendinos; item II Bolendinos ad portandam capsam nacionis; pro collacione in die omnium sanctorum II libras et XVIII Bolendinos et III denarios; item in die mortuorum II libras XI Bolendinos et X denarios, pro candelis XIII Bolendinos, pro collacione XLI solidos, in die ephifanie pro pitancia X solidos.

fol. 88v. 10

1407.

10

Anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>. VII<sup>o</sup>, in die epyphanie Domini, congregata nacione dominorum Theutonicorum apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, concorditer nemine discrepante in procuratores eligerunt<sup>b</sup> nos dominum Iohannem Rex canonicum ecclesie Wladisslavensis et Segeboldum Berswort<sup>c</sup> scholarem in iure civili, qui a procuratoribus precedentibus recepimus ornamenta nacionis cum cista, in qua continentur res eiusdem nacionis, [necnon debita, facta computacione, recepimus.

Item a Nicolao pedello primo recepimus<sup>d</sup> XXXV Bolonenos.  
Item dominus Couradus de Lapide pro tunc rector utriusque universitatis II libras.  
Item Egkardus de Hanenze archidiaconus ecclesie Hyldenzemensis<sup>e</sup> II libras.  
Item dominus Iohannes Slynitz<sup>f</sup> I libram.  
Item magister Henricus Degen de Swevia<sup>g</sup> pro se et socio suo I florenum Renensem.  
Item dominus Georgius Mautzer<sup>h</sup> canonicus ecclesie Pataviensis I libram.  
Item dominus Leonardus Laymiger<sup>i</sup> I libram.  
Item dominus Iohannes Rex de Prusia<sup>j</sup> XVI solidos.  
Item dominus Ludolphus Pauli de Campis I libram.  
Item dominus Segeboldus Berswort de Tremonia I libram.  
Item magister Cristianus Worntzin<sup>k</sup> de Molhusen<sup>l</sup> I libram.  
Item dominus Iohannes Starcze<sup>m</sup> de Saxonia IX Bolonenos.  
Item dominus Nicolaus Offenburg de Argentina VIII Bolonenos.

Item dominus Hinricus de Piro<sup>n</sup> de Colonia I libram.  
Item dominus Thydericus Reseler<sup>o</sup> archidiaconus in Pathusen necnon scholasticus Bremensis<sup>p</sup> III libras.  
Item dominus Ludewicus Pluczinger<sup>q</sup> canonicus ecclesie Sancti Iohannis in Haugis extra muros Herbipolenses et scholasticus ecclesie Onelspacensis<sup>r</sup> Herbipolensis diocesis necnon baccalaris utriusque iuris I libram.  
Item dominus Bertoldus Rechberger mediam libram.  
Item dominus Rabanus de Dalhem<sup>s</sup> cum famulo suo dedit I florenum Renensem.  
Item Albertus Creyenberch prepositus ecclesie beate Marie in Wolframskirchen<sup>t</sup> Olomucensis diocesis et litterarum apostolicarum scriptor solvit libras II.  
Item dominus Bertoldus Bil<sup>u</sup> canonicus Beronensis solvit I libram.  
Item dominus Gerhardus Koneken prepositus Bernowensis Brandenburgensis diocesis I libram.  
Item dominus Hinricus Reichenawer canonicus ecclesie Eistetensis<sup>v</sup> I libram et dimidiam.  
Item dominus Petrus Franconis de Breda II libras.  
Item a Nicolao bedello recepimus post festum sancti Michaelis V libras.

40

40

<sup>a</sup> iam prepositus eiusdem ecclesie et Sancti Mauricii extra muros *al. m.*      <sup>\*\*</sup> nunc episcopus Nuemburgensis ecclesie *al. m.*      <sup>\*\*\*</sup> canonicus ecclesie Pataviensis nunc vero episcopus Pataviensis *al. m.*      <sup>\*\*\*\*</sup> Nunc episcopus Tarbatensis in partibus Livonie *al. m.*      <sup>\*\*\*\*\*</sup> Requiescat in pace *al. m.*

<sup>a</sup> perdicta *A.*      <sup>b</sup> sic.      <sup>c</sup> Hildens. *B.*      <sup>d</sup> Suevia *B.*      <sup>e</sup> Mautzer *B.*      <sup>f</sup> Prussia *B.*  
45 <sup>g</sup> Wornerin *B.*      <sup>h</sup> Mulhusen *B.*      <sup>i</sup> Starze *B.*      <sup>k</sup> Keseler *B.*      <sup>l</sup> Blutzinger *B.*      <sup>m</sup> Onospachensis *B.* 45  
<sup>n</sup> Dalzeim *B.*      <sup>o</sup> Wolfrankirchen *B.*      <sup>p</sup> deest *B.*

<sup>1)</sup> Verba necnon — recepimus in litura scripta sunt.      <sup>2)</sup> Iohannes II. a Schleinitz, episcopus Naumburgensis, 1422—1434, Nov. 30. Mitra adpicta est.      <sup>3)</sup> Leonardus a Laymiger, episcopus Pataviensis, 1423—1451, Iun. 24. Mitra in margine picta est.      <sup>4)</sup> Vide Stintzing in *Allgem. Deutsche Biographie* sub voce Birnbaum.      <sup>5)</sup> Theodericus Resler, 50 episcopus Torpatensis, 1413, Apr. 23—1426. Mitra adpicta est. 50

- Item dominus Gerwinus de Hovele de Tremonia I libram.  
 Item de pena XXV Bolendenos.  
 Summa summarum: duos ducatos Renenses XXXI libras XV Bolendenos.
- 5
- Exposita:  
 Primo in die purificationis pro candelis et collacione XXIII solidos.  
 10 Item ad portandam cistam nacionis et res eiusdem II solidos.  
 Item cum fecimus racionem cum antiquis procuratoribus pro malmasia VII solidos et III denarios.  
 Item in die palmarum pro collacione XX solidos.  
 15 Item pro reformatione candelarum et quatuor novas candelas XI libras et III solidos et VI denarios ad portandum.  
 Item pro baculis, in quibus tenentur dicte candelae, XII solidos.  
 20 Item in die annunciationis beate virginis Marie pro collacione XX solidos.  
 Item in die ascensionis pro collacione XVI solidos.
- Item in die penthecosten pro collacione XX solidos.  
 Item in die corporis Christi pro collacione XXIX solidos.  
 Item in die assumptionis beate Virginis pro collacione XXIX solidos. 5  
 Item in die nativitatibus Marie pro collacione XX solidos.  
 Item ad portandam cistam in die sancti Michaelis II solidos.  
 In die omnium sanctorum pro collacione XXIII solidos. 10  
 In die mortuorum pro collacione XXIII solidos.  
 Item pro candelis eadem die X solidos.  
 Item pro priore in Sacco X solidos.  
 Item pro pauperibus XII solidos. 15  
 In die sancte Katherine pro collacione XX solidos.  
 In die sancti Nicolai XXVII solidos.  
 In die nativitatibus Christi XXVII solidos.  
 In die epiphanie pro collacione LIII solidos et VI denarios. 20  
 Summa summarum: XXXI libras XXIII solidi VI denarii.

25

1408.

25 fol. 89r.

Anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>. VIII<sup>o</sup>, in die epiphanie Domini, convocata nacione dominorum Theonicorum in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, in procuratores elegerunt nos Ludolfum de Campis et Cristianum de Moylhusen scholares in iure  
 30 civili, qui iuravimus etc., et assignatis nobis rebus ornamentisque nacionis, prout in ultimo folio quaterni 30 immediate precedentis describuntur, exceptis duobus quaternis sequenciarum incipientes: „Eya recolamus“, et quadam antiqua casula, post computationem factam nobis a dominis procuratoribus anni immediate precedentibus recepimus Bologninos LVII et III denarios.

- Item recepimus a domino Conrado Semelbecker de Lunenborch I libram. 35  
 Item a domino Iohanne de [Northum Lubicensi]<sup>b</sup> X solidos.  
 Item recepimus ab illustribus viris domino Theoderico de Moyrs<sup>\*c</sup> et suis fratribus, scilicet Walramo<sup>\*\*</sup> et Henrico<sup>\*\*\*</sup> comitibus usque ad eorum pleniorum deliberacionem X libras Bologninarum, [qui plus dederunt ut patet infra]<sup>d</sup>. 40  
 Item ab illustribus viris domino Syfrido de Rünkel<sup>e</sup> et eius fratre Theoderico baronibus II ducatos Venetos. 35  
 Item dominus Michael Brede dedit X solidos.  
 Item dedit dominus Nicholas Molenvelt de Wismaria X Bologninos.  
 Item dominus Iohannes Brunonis<sup>f</sup> dedit I libram. 40  
 Item dominus Iohannes [Rodensteyn]<sup>g</sup> de Francvordia<sup>h</sup> XXXIII Bologninos.

\* Postea facto archiepiscopo Coloniensi, sedit annis XLIX *al. m.* 45  
 Monasteriensi *al. m.*      \*\* Postea facto episcopo Traiectensi et postea  
 Monasteriensi *al. m.* 45

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> North. Lubic, *alia manu scriptum A*; Iohannes de Lubec *B.*      <sup>c</sup> de Morse *B.*      <sup>d</sup> Verba qui — infra  
*alia manu addita sunt.*      <sup>e</sup> Rankel *B.*      <sup>f</sup> Brunois *B.*      <sup>g</sup> Rodenstein *alia manu additum est.*      <sup>h</sup> Francfordia *B.*

50 <sup>i</sup> Theodericus, comes de Moers, archiepisc. Coloniensis, 1414, Apr. 24 — 1463, Febr. 14. Walramus, com. de M., episcopus 50  
 Traiectensis 1431—1450, Monasteriensis, 1450, Jul. 15 — 1456, Oct. 3, Cardinalis. Henricus, com. de M., episcopus Monasteriensis  
 1424, Oct. 31 — 1450, Ian. 2. Mitras cum baculis episcopalis in margine adpictae sunt.

Item dominus Bernardus Swartenwolt canonicus ecclesie maioris Monasteriensis I libram.

Exposita:

- 5 Inprimis exposuimus tempore computationis nobis facte ab antiquis procuratoribus predecessoribus nostris VIII Bologninos III denarios.  
Item pro deportacione capse nacionis I Bologninum.  
Item in die purificationis pro candelis XL solidos.  
10 Item ex dispensacione supradictorum nacionis propter iocundum introitum illustrium virorum domini Theoderici de Moyrs et suorum fratrum necnon domini Sifridi de Runkel in die annunciacionis exposuimus pro malevisia LVI solidos.

15

Item pro Romania XVII solidos.

Item pro confectionibus I libram et II solidos.

Item pro circulis III solidos.

Item de mandato dominorum de nacione exposuimus in die penthecostes pro collacione I ducatum II solidos III denarios.

Item de mandato dominorum de nacione etiam exposuimus in die sacramenti pro collacione I ducatum II solidos III denarios.

Item exposuimus in die assumptionis beate Marie III libras XV solidos cum VI denariis.

Item pro collacione que fuit facta domino Gerwino surrogato sive electo in locum domini Ludolfi de Campis etc. III solidos cum medio.

15

fol. 89<sup>v</sup>.

## 1408.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. VIII<sup>o</sup>, die nona mensis Iulii, convocata nacione dominorum Teuthonicorum in iure canonico et civili Bononie studencium apud Sanctum Dominicum, nos dominum Iohannem Roden-  
20 steyn de Francfordia, dominum Gerwinum de Hovele de Tremoniaque in substitutos suos procuratores eligerunt<sup>a</sup> concorditer nemine discrepante, iuravimus, et assignatis nobis rebus [et] ornamentis nacionis prout in ultimo quaterni folio immediate precedenti describuntur<sup>a</sup>, exceptis duobus quaternis sequenciarum incipientibus: „Eya recolamus“, post computationem factam a dominis procuratoribus eiusdem anni, nobis protunc ex  
25 causa recedentibus, recepimus III florenos Rynenses VI denarios.

Item ex parte nacionis recepimus a Nicolao bedello nomine Henrici quondam Perigrini V libras.

Item recepimus ab illustribus viris dominis domino Theodrico de Morse cum suis fratribus ultra  
30 pecunias prius a predecessoribus nostris habitas iterum ad ulteriorem deliberacionem III libras Bononinorum.

Item dominus Nicolaus Iacobi Luunghe<sup>a,2</sup> de regno Dacie II libras Bononinorum.

35 Item dominus Conradus Hessel de Aensbach licenciat<sup>us</sup> decretorum XX Bologninos.

Item dominus Iohannes Teirgart<sup>b</sup> de Prussia XVI solidos Bononinos.

40

Item dominus Henricus Lobensteyn XII solidos Bologninorum.

Exposita:

Item exposuimus in die nativitatis gloriose virginis Marie pro una collacione II libras X solidos.

Item in festo omnium sanctorum pro una collacione III libras III Bologninos.

Item in die mortuorum priore<sup>a</sup> X Bologninos<sup>c</sup>.

Item eadem die pro candelis I libram.

Item die quo supra pro una collacione XXXII . . . .

Item in festo epiphanie pro una collacione III libras cum I Bolognino<sup>c</sup>.

40

fol. 90<sup>v</sup>.

## 1411.

Anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>. XI<sup>o</sup>, in die epiphanie Domini, congregata nacione dominorum Teuthonicorum apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, concorditer nemine discrepante in pro-  
45

<sup>a</sup> episcopus Stringenensis in litura additum.

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> Tiergart B.      <sup>c</sup> Poll. A.

<sup>1</sup>) In superiore margine huius pagine hæc verba pro parte abscissa leguntur: Anno Domini M CCCC X, indictione III, 50 Nicolaus bedellus ultramontanorum . . . . . die lune V. mensis Iunii.      <sup>2</sup>) Hic desideratur inter episcopos Strengenses. 50 Cf. Gams, series episcoporum pag. 339. Mitra adpicta est.

curatores eligerunt\* nos dominum Georium de Parsperg canonicum ecclesie Frisingensis scolarem in iure canonico et dominum Michaelem de Brede scolarem iuris civilis, qui a procuratoribus precedentibus immediate, scilicet domino Gerardo preposito Bernowensi et domino Iohanne de Northum vicario in ecclesia Lübecensi, recepimus infrascripta, presentibus ibidem venerabilibus viris Lamberto de Sehusen decano Würtz-  
5 nensi et magistro Remaclo de Vorous clerico Leodiensis diocesis scolari iuris canonici et Nicolao Sachowe  
clerico Lubecensi, anno quo supra, die XIII. mensis Aprilis.

10	Primo calicem argenteum deauratum cum patena argentea deaurata. Item duas cappas rubeas. Item cappam flaviam auritextam. Item duas tunicas rubeas dyaconales. Item gasulam* contextam de blavio. Item gasulam* rubeam. Item duas albas cum duobus umbralibus. Item unum superpellicium de lino et duo de sereco cum cinglis, stolis et manipolis. Item librum de eleccione procuratorum. Item librum instrumentorum. Item quatuor libros cantuales. Item librum statutorum. Item librum qui incipit: 'Cum segnius'. Item missale de rubeo coopertum. Item rotulum de XI instrumentis. Item pannum rubeum. Item rotulum instrumentorum de V peciis. Item instrumentum cum substitutione duorum notariorum. Item instrumentum cum subscripcione Michahelis notarii. Item instrumentum corrosum per Pines <sup>b</sup> . Item instrumentum subscriptum per Bonumventuram. Item litteram cum tribus sigillis de pergameno. Item archam in qua suprascripta continentur cum duabus clavibus. Item subscripta sunt extra capsam in ecclesia Sancti Fridiani etc.: Liber cantualis in pergameno. Item una casula. Item duo pendicula altaris et unum tegimen cum tribus candelis cereis.	Item dominus Lambertus de Sehusen decanus beate Marie Wurczinensis <sup>**</sup> XX solidos. Item dominus Heinricus Bouerman de Livonia <sup>***</sup> XII solidos. Item dominus Marquardus Brant de Saxonia VI solidos. Item dominus Iohannes Mekes XII solidos. Item dominus Iohannes Erringâr <sup>c</sup> baccalarius in utroque [iure] Aurelanensis. Item dominus Pangracius Erringâr <sup>c</sup> . Item Heinricus Sinnedarb <sup>f</sup> V solidos. Item Iohannes Raboden Koloniensis diocesis V solidos. Iohannes Bok de Esch IIII solidos. Item ab illis de Philisinis V libras. Item percepimus pro contumacia a Marquardo V solidos. Summa omnium perceptorum: decem libre et quatuor solidi et V solidi.	10 15 20 25 30
35	Item dominus Stephanus Purlingâr <sup>e</sup> plebanus in Purkhusen <sup>d</sup> XX solidos. Item dominus Fridericus Parsperger canonicus Ratisponensis <sup>g</sup> XX solidos.	Exposita: Item in die purificationis XXXII solidos. Item in die pasche <sup>z</sup> XXX solidos. Item in die penthecostes XXX solidos. Item pro copiando instrumentum super vinea XVI solidos. Item in die omnium animarum XXIII solidos. Item pro candelis et priore XXX solidos. In die nativitatis Domini XXXI solidos. Item in die ephiphanie <sup>a</sup> LII solidos. Summa: XII libre et V solidi.	25 30 35

## 1412.

40	Anno M <sup>o</sup> . CCCC <sup>o</sup> . XII <sup>o</sup> .	40
45	Item die ultima mensis Ianuarii procuratores suprascripti et nos infrascripti computavimus de omnibus que computare restabant una cum Nicolao et eciam inter nos, et remansimus obligati II libris.	

\* postea episcopus Ratisponensis, obiit anno 1494<sup>a</sup> *al. m.*  
ultima regione Europea *al. m.*

\*\* Misnensis diocesis *al. m.*

\*\*\* ex Livonia

<sup>a</sup> sic.  
<sup>f</sup> Sinnedarb B.

<sup>b</sup> sic, fortasse loco fures vel mures.  
<sup>z</sup> pasche A.

<sup>c</sup> Pinfinger B.

<sup>d</sup> Purkhusen B.

<sup>e</sup> Erringer B.

<sup>g</sup> Fridericus a Parsberg, episcopus Ratisponensis, 1437, Iun. 28 — 1450, Febr. 28. Duae mitrae adpictae sunt.

fol. 89v.

1412.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XII<sup>o</sup>, in festo epiphaniæ Domini, congregata nacione dominorum Theotonicorum apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, concorditer nemine discrepante in procuratores dicte nacionis eligerunt<sup>a</sup> nos Iohannem Plus magistrum in artibus clericum Spirensis dyocesis et dominum Iohannem Meckes clericum Revaliensis dyocesis, ambos in iure canonico scolares actu studentes, quibus procuratoribus sic electis nobis plenam potestatem ad istud de omnibus rebus ac nacionis redditibus dicta nacio dedit, qui eciam dicti procuratores fideliter cum predicta dispensacione et in melius dicte nacionis reformacione prestitimus fidelitatis sacramentum, in cuius rei testimonium nomina nostra propria more solito presenti libro predictæ nacionis racionem continenti sunt inscripta. Datum anno, die etc. quo supra, tota nacione predicta presenti.

fol. 92r. 15

1412.

15

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XII<sup>o</sup>, in die epyphanie Domini, congregata nacione dominorum Thetunicorum<sup>a</sup> apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, concorditer et nemine discrepante in procuratores dicte nacionis electores ab ipsa nacione deputati elegerunt nos dominum Iohannem Plus de Besikein clericum Spirensis dyocesis magistrum in artibus et dominum Iohannem Meckes clericum Revaliensis dyocesis, ambos scolares in iure canonico actu studentes, qui a procuratoribus immediate precedentibus recepimus res et ornamenta dicte nacionis in publico instrumento, quod apud Iohannem Gwerlich notarium ibi tunc presentem existit, contenta.

Anno quo supra, die secunda mensis Maii dominus Henricus comes de Mōrs fuit substitutus loco domini Iohannis Meckes ex causa ab hoc studio recedentis.